
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 
CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 
 

 

Rua 14 de Julho, 650 – Coqueiros
Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877.9002
www.ifsc.edu.br

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 24/2011/CS                               Florianópolis, 30 de Julho de 2011. 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IF-SC, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas e atendendo as determinações da Lei nº 

11.892/2008, de 29 de dezembro de 2008, 

 

Considerando os termos do Decreto nº 6986/2009, de 20 de Outubro de 2009; 

Considerando os termos da Resolução nº 15/2011/CS; 

Considerando as deliberações ocorridas na reunião realizada no dia 13 de 

Julho de 2011 pelo Conselho Superior; 

Considerando as deliberações ocorridas na reunião realizada no dia 29 de 

Julho de 2011, para composição da Comissão Eleitoral Central entre as Comissões 

Eleitorais dos Campi; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Homologar, Ad referendum, do Conselho Superior a lista dos 

servidores que irão compor Comissão Eleitoral Central do IF-SC para a Escolha do(a) 

Reitor(a), conforme segue: 

SEGMENTO DOCENTE 

André Luiz Alves Presidente Campus São José  

Ariela Porto Suplente Campus Jaraguá do Sul  

Aurélio da Costa S. Netto Titular Campus Florianópolis  

Edson Hiroshi Watanabe Suplente Campus Joinville  

Flávia Maia Moreira Suplente Campus São José  

Márcio Luiz Bess Titular Campus Joinville  

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 
CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 
 

 

Rua 14 de Julho, 650 – Coqueiros
Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877.9002
www.ifsc.edu.br

 
 
 

SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Daniel Behr Suplente Campus Florianópolis  

Gilmara Petry Suplente Campus Joinville  

Greice Goretti Zapella Secretária Campus Jaraguá do Sul  

Jair Duarte Silva Titular Campus Florianópolis  

Jeferson Vieira Suplente Campus São José  

Vinícius Teixeira Coelho Titular Campus São José  

SEGMENTO DISCENTE 

Gilson Wurz Suplente Campus Jaraguá do Sul 

Karolina Melo Suplente Campus São José 

Marcos Lewerenz Titular Campus Jaraguá do Sul 

Raphael Henrique Travia Titular Campus Joinville 

Raquel De Araújo Nunes Suplente Campus Joinville 

Theodor Konrad Wojcikiewicz Titular Campus São José 

 

 

 

JESUÉ GRACILIANO DA SILVA 

Presidente  

 

 

 

 

 


